Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

21.10.2015

№8
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Синицын С. Е., Скурлатов Ю. И., Чернышев Е. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Спартакиада спортшкол.
2. Аккредитация ФСР.
3. Итоги выступления сборной России.

4. Обучение тренеров.

5. Члены ФСР

1.СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., доложившего, что скалолазание включено в Спартакиаду среди спортшкол в 2016 году. Необходимо определить условия, место проведения. Рекомендуемые сроки – июль. От региона допускается 1 спортшкола.
РЕШИЛИ: Назначить Синицына С. Е. для подготовки условий проведения Спартакиады
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2.СЛУШАЛИ:  Федченко М. Э., доложившую, что в 2015 году необходимо пройти переаккредитацию Федерации скалолазания России. Приказ об объявлении аккредитации дожжен выйти в ближайшее время, далее в течение месяца необходимо подать документы, а затем представить презентацию в Минспорте РФ,
РЕШИЛИ: Утвердить рабочую группу для подготовки к аккредитации  в составе: Бычков Д. А., Скурлатов Ю. И., Федченко М. Э., Шушпанов Д. С.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., доложившего о полученных отчетах помощников старшего тренера молодежной сборной Бычковской Л. П, Титовой Н. А. и отчете ст. тренера молодежной сборной Сигова С. И.
РЕШИЛИ: Поручить Маламиду В. М. подготовить отчет для доклада на очном заседании совета 20 ноября 2015 года.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А. об итогах встречи с ректором РГУФКСиТ Блеером А. Н. и профессором Байковским Ю. В. Граждане, желающие работать тренерами по скалолазанию, должны иметь высшее профильное образование. Если у них же есть высшее образование, они могут пройти переподготовку (за 2 года или 9 месяцев) на базе РГУФКСиТ. Курс на 2 года стартует 1 ноября, стоимость обучения составляет 125 тыс. руб. (за все обучение), а курс на9 месяцев стартует в марте и составляет 150 тыс.руб.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о: задолженностях за 2014-2015 гг. у Ростовской региональной  общественной организации «Федерация  скалолазания»; перерегистрации с изменением названия Федерации альпинизма и скалолазания Архангельской области; отсутствии связи с федерациями Костромской области и Республики Северной Осетии – Алании.
 РЕШИЛИ: Приостановить в членах Ростовскую региональную общественную организацию «Федерация скалолазания»; подтвердить членство Региональной общественной организации «Федерация альпинизма и скалолазания Архангельской области»;  исключить из членов ФСР Федерации скалолазания Костромской области и Республики Северной Осетии- Алании.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.